Per cadauna denontia di Cerugico, o di Zupparo di Villa, in denon-	
lenza o querella	l. 8
Per cadaun Coſtituto d'offeso in Officio	l. 1 : 11
Per il detto fuori d'Officio, mentre l'offeso non vi poſſi capitare	l. 3 : 2
Per cadaun Testimonio eſſaminato in Officio tanto à offesa,	
quanto à difesa, compreſa la rellatione della Cittatione	l. 11 : 12
Per li detti eſſaminati fuori d'Officio vt ſupra	l. 1 : 16
Per cadauna Vision di cadauere nella Città	l. 13 : 2
Fuori della Città, non potendosi di maggior ſpesa aggrauar li	
communi	l. 6 : 4
Per qualunque atto nella formatione di proceſſo	l. 1 : 4
Per cadaun atto di rettentione o di Proclamar per cadaun Reo	l. 1 : 4
Per la rettentione con la rellatione del Caualiere.	l. 6 : 4
Per la detta rellatione in caſo che non ſeguiſſe la rettentione	l. 1 : 4
Per il Proclamo di cadaun reo	l. 1 : 4
Per copia del medemo per cadaun reo	l. 1 : 4
Per cadauna littera requiſitoriale,	l. 1 : 10
Per la riceuuta di cadauna lettera	l. 1 : 2
Per preſentatione di lettere Ducali col registro	l. 6 : 4
Per copia d'efſe Ducalli	l. 1 : 4
Per la compaſſa, o preſentatione di cadaun reo citato ad infor-	
mandum, o proclamato compreſo il coſtituto	l. 6 : 4
Per cadauna renontia personale di cadaun reo	l. 1 : 12
Per cadauna ſentenza condannatoria, pecuniaria ſino à lire cen-	
to ſe ben foſſero più rei	l. 1 : 11
Da lire cento in ſuſo per qual ſi voglia ſumma	l. 3 : 2
Per coppia di detta ſentenza pecuniaria ſi ben foſſero più Rei	l. 1 : 4
Per cadaun coſtituto di Piano per ogni reo rettentio-	
A tortura	l. 3 : 2
Per copia di proceſſo per cadauna carta di righe 22. per fazzada	l. 1 : 8

Per ogni presentation di qual si voglia scrittura	£	:	4
Per cadauna cayalcata nè concerni della Città	£	:	2
Et fuori per le Ville	£	:	4
Per cadauna sentenza di pena afflitua per ogni reo	£	:	4
Per coppia della sentenza afflitua per ogni reo	£	:	2
Per coppia di sentenza banditoria à tempo se ben fossero più rei	£	:	4
Per coppia di sentenza banditoria diffinitiuia in perpetuo, se ben fossero più rei	£	:	2
Per lettura de Processo per ogni carta d'Autentico	£	:	2
Per cadauna allegatione in voce di rei cittati à difesa	£	:	11
De rei retenti,e presentati	£	:	2
Per ogni littera di dar conto in publico, ouero informatione	£	:	2
Per rellaxe tur di cadaun reo	£	:	12
Per cadaun mandato de nō offrendendo col registro,&rellation	£	:	12
Per cadaun Mandato per licenza d'estrazione,ò simile.	£	:	8
Per cadauna retentione per debito in Città	£	:	4
Ouero li caratti come nella Pgnora.	£	:	
Per nota di qualsiuglia Pgnora,ò intromission	£	:	4
Per carati di detta Pgnora,sue intromission piccioli tre pcr lira	£	:	p.3
Per rellation de cadaun Bollo	£	:	8
Per cadauna deliberation di Beni Mobili,& Stabili piccoli 3.per f	£	:	p.3
Per ogni atto	£	:	4
Per cadaun Incanto	£	:	4
Per stipulation d'Instrumento di cadauna deliberatione	£	:	1 ; 4
Per cadauna essecutione in Vitù di Cartoline di Venetia soldo vno per lira	£	:	1

Tariffa per il Cancelliero di Commun.

Per cadauna cittazione ordinaria per ogni comandamento	£	:	1
Per citatione estraordinaria de Mandato	£	:	4
Per cadaun Mandato col registro,& rellatione	£	:	12
Per cadaun atto di sequestro,intimatione,risiuta,combiato, ò altro simile	£	:	4
Per cadaun termine	£	:	1
Per cadauna presentatione di scrittura	£	:	4
Per coppia di cadauna carta, douendo esser righe vintidoi per ogni fazada	£	:	4
Per cadaun atto,ò sentenza Interculatoria	£	:	8
Per lettere requisitoriali	£	:	6
Per lettere responsive	£	:	6
Per riceuuta di lettere , & atto d'essecutione	£	:	6
Per cadaun testimonio sopra capitoli senza g'l Interrogatorij.	£	:	6
		Con	

Con gl'Interrogatorij	: 8
Per cadauna speditione di Venetia, e registro	: 12
Per registro di cadaun spazzo del Conseglie	: 6 : 4
Per carati de cadauna sentenza sino à lire sei	: 4
Da lire sei sino à lire ottanta piccoli sei per lira	: p. 6
Da lire ottanta sino à lire ducento piccoli tre per lira	: p. 3
Da lire ducento in fuso soldi sedeci per ogni centenaro, sino à lire sessantadune per qualsiuoglia summa maggiore	: 6
L'istesso s'intenda de gl' Auocati	: 6
Per cadauna sentenza volontaria la metà dell'i detti caratti.	: 6
Per cadaun Inuentario vt supra	: 6
Per cadauna cessione de beni in Virtù di ricuperation, o altro, la metà de Caratti vt supra	: 6
Per cadaun deposito	: 8
Per elleuation del medemo	: 8
Per cadaun Instrumento in Giudicio, e in Officio	: 8
Per cadauna sentenza à legge, così di pagamenti di dotte, come di cedule Testamentarie, succession, & simili	: 6 : 4
Stridor	: 4
Per Giuramento de Giudici Arbitri, e decreto	: 1 : II
Per lettura dell'allegatione delle cause da £ 50. fino a £ 100	: 2 :
E da li in fuso	: 3 :

Tariffa del'Officio de danni datti per la Città di Capo d'Istria.

P Er ogni denontia	lite : 8
Per ogni stima di danno	lite : 12
Per ogni effame di Testimonio	lite : 8
Per ogni nota di pegno	lite : 4
Per ogni sentenza sino à lire dieci	lite 1 :
Per ogni pegnora	lite : 4
Per ogni sentenza da lire dieci, sino ad ogni summa	lite 1 : II
Per ogni Vendita di pegno, piccoli sei per lira	lite : p.6

Tariffa per tutti li nodari della Prouincia, & per li Vici Domini, o Giudici dove per leggere interuengono alli Testamenti, Codicilli, & Instrumenti di qualunque sorte.

P Er ogni mandato di procura	lite 1 : 4
Per ogni Instrumento sino à lire cento, compreso il registro, & la coppia	lite 1 : II
Al Vice Domino	lite : 15
Per vn Instrumento de lire cento sino à Dncati cinquanta compreso il registro, & la coppia	lite 2 : 8